[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.10.2025 № ПОС.03-2885/25
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу

«Обеспечение отдыха и оздоровления детей

Переславль-Залесского муниципального округа

Ярославской области в каникулярный период»

на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением

Администрации Переславль-Залесского муниципального округа

от 07.02.2025 № ПОС.03-271/25

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от 04.09.2025 № 79 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2024 № 84 «О бюджете Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», в целях уточнения объема финансирования,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1.  Внести изменения в городскую целевую программу «Обеспечение отдыха и оздоровления детей Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области в каникулярный период» на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 07.02.2025 № ПОС.03-271/25 (в редакции постановлений Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 13.02.2025 № ПОС.03-329/25, от 18.04.2025 № ПОС.03-990/25, от 20.05.2025 № ПОС.03-1204/25, от 15.08.2025 № ПОС.03-2036/25), согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

Переславль-Залесского муниципального округа

                      В.В. Маркова
Приложение

к постановлению Администрации Переславль-Залесского муниципального округа
от 28.10.2025 № ПОС.03-2885/25
Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Обеспечение отдыха и оздоровления детей Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области в каникулярный период» на 2025-2027 годы:

1. В разделе 1 «Паспорт программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 30 069,9 тыс. руб., из них:

- средства областного бюджета:

2025 год – 8 999,6 тыс. руб.;

2026 год - 8 973,9 тыс. руб.;

2027 год - 8 973,9 тыс. руб.;

- средства бюджета муниципального округа:

2025 год – 1 318,8тыс. руб.;

2026 год – 907,1 тыс. руб.;

2027 год – 896,6 тыс. руб.

2. Таблицу раздела 4 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства областного бюджета
	26 947,4
	8 999,6
	8 973,9
	8 973,9

	Средства бюджета муниципального округа
	3 122,5
	1 318,8
	907,1
	896,6

	Итого по городской целевой программе
	30 069,9
	10 318,4
	9 881,0
	9 870,5

3. В разделе 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы»:
3.1. в задаче «2. Создание условий для организации полноценного отдыха и оздоровления детей» пункт 2., 2.1. изложить в следующей редакции:
	2.
	Задача 2. Создание условий для организации полноценного отдыха и оздоровления детей
	Численность детей в возрасте от 6 до 18 лет, охваченных всеми формами отдыха и оздоровления, чел.
	2 250
	2025
	9 390,0
	8 500,0
	890,0
	УО, УСЗНиТ, ОО, МУ Центр «Орленок»

	2 300
	2026
	9 230,6
	8 500,6
	730,0

	2 300
	2027
	9 230,6
	8 500,6
	730,0

	2.1.
	Оплата стоимости наборов продуктов питания в лагерях с дневной формой пребывания
	Частичная оплата стоимости наборов продуктов питания детей в лагерях с дневной формой пребывания

(да (1)/нет (0)
	1
	2025
	1 646,0
	1 399,1
	246,9
	УО, ОО

	1
	2026
	1 649,7
	1 399,7
	250,0

	1
	2027
	1 649,7
	1 399,7
	250,0

3.2. строку «Итого по городской целевой программе» изложить в следующей редакции:

	Итого по городской целевой программе
	2025
	10 318,4
	10 318,4
	8 999,6

	2026
	9 880,6
	9 881,0
	8 973,9

	2027
	9 870,1
	9 870,5
	8 973,9